
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

Antônio Ferreira Filho
Vogal da Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas do Pará – FCDL/PA
Rita de Cássia Arêas dos Santos
Vogal da Federação das Indústrias do Pará - FIEPA
Vilson João Schuber
Vogal da Federação da Agricultura e Pecuária do Pará – FAEPA
José Artur Guedes Tourinho
Vogal da Federação das Associações de Micro e Pequenas Empresas do 
Estado do Pará - FAMPEP
Fui Presente:
Breno Lobato Cardoso
Procurador-Chefe

Protocolo: 513781

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2020 DE 09 DE JANEIRO DE 2019
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
R E S O L V E:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5904634 DIEL JHONATAS ARRUDA DA SILVA 2019/2020 01/02/2020 a 01/03/2020

5917736-3 VANILSA DA SILVA BORGES 2019/2020 03/02/2020 a 03/03/2020

II-Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira

Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 513690

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 018/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1964, de 02/01/2020/
DIMAC;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora LAVINIA PINTO DE MORAIS, matrícula nº. 
5946512/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para responder pelo Car-
go de Diretor de Mobilização e Articulação Comunitária, no período de 
08/01/2020 a 06/02/2020 (30 dias), com ônus para esta SEDOP, em ra-
zão da titular a servidora VANESSA LEMOS CATETE BLOIS, matrícula nº. 
57208028/3, está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação; com efeito retro-
ativo a 08/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 513684

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 011/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/6337, de 06/01/2019, e o 
Memorando 003/2020-DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor   JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura 
- Engenheiro Civil , como fi scal de obra referente ao Contrato celebrado 

entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e a Empresa abaixo:
 

CONTRATO EMPRESA OBJETO

     036/2019
  

MDS Construtora e Incorporado-
ra  Ltda - EPP

Execução de serviços de uma caixa d água na Colônia do Prata 
, no Município de Igarapé Açu/PA.

 

II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matrí-
cula nº 57176077/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, 
a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e even-
tuais do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 513544

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 111/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Anapú– CNPJ 01.613.194/0001-63
Objeto do Convênio: Para execução da Implantação do micro sistema de 
abastecimento de água no bairro Alto Bonito, no Município de Anapú/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Vigência: 05/01/2020 a 05/01/2021
Data da assinatura: 03/01/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 513615

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 019/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/11407, de 08/01/2020 
– DITEC/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Alinne Nassar Palmeira Oliveira nº. 54185723/2; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas/ Diretor.
OBJETIVO: Proceder vistoria na obra do Ginásio Poliesportivo de Santarém 
e reunir com a Prefeitura, para defi nições quanto a área para a implantação 
do Centro de Convenções de Santarém.
DESTINO: Santarém/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
DIA: 23/01/2020 a 25/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Obras Públicas

Protocolo: 513772
PORTARIA Nº. 013/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/646920, de 26/12/2019 
– DITEC/ SEDOP
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1; Cargo/
Função: Auxiliar de Engenharia
OBJETIVO: Realizar levantamento técnico solicitado pela SEDUC, para 
avaliação dos imóveis citados nos processos de nº 2019/494063 e 
2019/625419, para aquisição de um imóvel funcionamento da sede da 
URE do município de Abaetetuba.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 02/01/2020 a 03/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 513591


